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 YAZARLAR

 Kırmızı ibikli küçük tavuk 
 
Geçen hafta sizinle olamadım. Hala yurtdışındayım ancak 
Türkiye'deki gelişmeleri çok yakından takip ediyorum. 
Siyasi gelişmelerin oldukça yoğun olduğu geçen hafta, 
finansal piyasalar açısından da oldukça hareketliydi. Hafta 
boyunca Dow Jones, Nasdaq, FED'le haşır neşir olduk, 
kendi maliye bakanlığımızdan çok Japon Maliye Bakanlığı'nı 
takip edip çeşitli senaryolar ürettik. Tam bunlar 
yaşanırken, Boğaziçi Üniversitesi'nden öğrencim Birgül 
Öztürk Sevinçli'nin yolladığı hikaye aklıma geldi. Bir 
zamanlar, bir çiftlikte kırmızı ibikli küçük bir tavuk 
yaşarmış. Tavuk, kendi yiyeceğini kendisi bulur ve bu 
güzel çiftlikte çok mutlu bir hayat yaşarmış. Bir gün etrafta 
dolaşırken buğday taneleri bulmuş ve bunları ekerek daha 
çok yiyecek elde edeceğini ve zengin olacağını düşünmüş. 
Ancak buğdayları nasıl ekeceğini bilmediği için 
arkadaşlarından yardım istemiş: "Bu buğday tanelerini 
ekmek için kim bana yardım edebilir?" diye sormuş. Önce 
ördek cevaplamış: - Ben yardım edemem, ancak istersen 
sana kahve tohumu satabilirim. Buğday yerine kahve 
ekersen, çok para kazanır ve istediğin kadar buğday 
alabilirsin. Domuz oradan seslenmiş: - Ben de yardım 
edemem, ancak kahve ekersen ürünlerini ben satın alırım. 
Fare hemen atılmış: - Ben buğday ekiminden hiç 
anlamam, ancak kahve ekmek için gereken parayı sana 
borç verebilirim, paran olunca bana ödersin. Ticaretten ve 
tarımdan hiç anlamayan kırmızı ibikli küçük tavuk, bu 
sözler sonrasında, buğday ekmekten vazgeçip kahve 
ekmeye karar vermiş. Ancak kahve nasıl ekilir? Onu da 
bilmediğinden yine arkadaşlarından yardım istemiş: 
"Kahve ekmek için kim bana yardım edebilir?" diye 
seslenmiş. Ördek, "Ben bu konuda sana yardım edemem, 
ancak sana kahvenin çabuk büyümesi için gereken gübreyi 
satabilirim" demiş. Domuz, "Ben de kahve yetiştirmekten 
anlamam, ancak kahveleri zararlı böceklerden korumak 
için ilaca ihtiyacın olacak, o zaman istersen sana ilaç 
satarım" diye eklemiş. Fare hiç söze karışmadan durabilir 
mi? "Ekimde yardımcı olamam ama gübre ve ilaç için 
gereken parayı istersen sana borç olarak verebilirim" diye 
yanıt vermiş o da. Sonunda kırmızı ibikli küçük tavuk 
kahve ekmeye karar vermiş ve çalışmaya başlamış. 
Çalışmış, çalışmış, çalışmış gece gündüz demeden. Kahve 
yetiştirmek öyle sanıldığı gibi kolay değil, üstelik buğday 
yetiştirmekten çok daha zormuş. Kahveye buğdaydan 
daha fazla gübre ve ilaç gerektiriyormuş. Ama hikayemizin 
kahramanı, küçük tavuğumuz sonunda çok zengin 
olacağını hayal ederek çalışmış durmuş ve sabretmesini 
bilmiş. Sonunda beklenen an gelmiş ve hasat zamanı 
küçük kahramanımız için çok sevindirici olmuş. Gerçekten 
de çok miktarda ürün elde eden kırmızı ibikli tavuğumuz, 
kendisine yol gösterene akıl veren arkadaşlarına 
seslenmiş: "Hey arkadaşlar, kahvelerimi satmama kim 
yardım edecek?" Ördek, "Ben yardım edemem, ancak 
kahveleri işlemek ve paketlemek için benim fabrikama 
getirmelisin". Domuz, "Ben de yardım edemem, zaten her 
önüne gelen kahve ektiği için kahve fiyatları çok düştü, 
senin kahven beş para etmez". Fare: "Ben bu işlerden hiç 
anlamam, ayrıca sana verdiğim borçları ödeme zamanın 
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geldi artık". Kırmızı ibikli küçük tavuk, sonunda acı 
gerçeğin farkına varmış ve buğday yerine kahve ekmenin 
büyük bir hata olduğunu geç de olsa anlamış. Anlamış 
anlamasına ama büyük bir borç içindeymiş ve yiyecek tek 
bir lokması bile kalmamış. Açlıktan ölmemek için çaresiz 
yine yardım istemiş arkadaşlarından: "Yiyecek bir kaç 
lokma bir şeyler bulmama kim yardımcı olabilir?" Ördek, 
"Ben yardım edemem, senin hiç paran yok ki". Domuz, 
"Ben de yardım edemem, zaten herkes kahve ektiği için 
buğday eken de kalmadı, anlayacağın hiç yiyecek yok". 
Fare, "Ben sana yiyecek bulamam. Ancak, bana borçlarını 
ödemediğin için para yerine senin tarlanı almak 
zorundayım, şayet iyi bir tavuk olursan, belki senin o 
tarlada boğaz tokluğuna çalışıp benim için buğday 
yetiştirmene izin verebilirim". Şimdilerde bizim kırmızı 
ibikli küçük tavuğumuz, artık farenin olan eski tarlasında 
buğday yetiştirip karnını doyurmaya çalışıyor. Hikaye 
böyle. Hikayeden çıkarılması gereken ders çok ve çeşitli. 
Herkes kendine göre dersini almalı. Hikayenin kaynağı mı 
dediniz? İngiltere'de ilkokullarda okuma kitabı olarak 
okutulan "The Little Red Hen" adlı kitap.  
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